
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 130

Data del provvedimento 17/09/21

Oggetto

Affidamento  diretto  dei  servizi  di  educativa  strumentale  alla
gestione del progetto "OLTRE L'AMBULATORIO" (interventi di
sostegno psicologico ed educativo  per soggetti con sindromi
autistiche  con  particolare  riferimento  a  bambini   di  età
prescolare e scolare ) -  (CIG) Z1332FF13E. AGGIUDICAZIONE.

Contenuto 

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Euro 8.900 Assistenza Educativa Extrascolastica 3B02021605 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N°  di
pag.

Oggetto

A 5 Contratto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il  vigente  Statuto  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  Società  della  Salute

Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti,
ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale
n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa
Samantha Arcangeli; 

2. la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  28/17,  avente  a  oggetto  il  recesso  dal
Consorzio da parte del Comune di Fiesole; 

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società
della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti; 

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest; 

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come
approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020; 

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest attualmente vigente; 

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei
Soci n. 9 del 19/06/2020; 

8.  la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2021,  approvata  con  deliberazione
dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 25/02/2021;

PREMESSO  CHE tra  le  attività  dell'atto  di  programmazione  suddetto  (POA  2021)  è
ricompreso il servizio di sostegno psicologico ed educativo a minori a famiglie con situazioni
di disagio per soggetti con sindrome autistiche con particolare riferimento a bambini di età
prescolare e scolare dei Comuni della zona Fiorentina Nordovest;

DATO ATTO CHE il progetto denominato “Oltre l'Ambulatorio”, che segue le Linee Guida del
Ministero  della  Sanità,  prevede  la  realizzazione  dei  laboratori  di  attività   educativi  e
psicologici  con modalità lavorativa di collaborazione tra dall’UFSMIA in stretta collaborazione
con il Servizio Sociale;

CONSIDERATO CHE il  POA 2021 prevede di implementare   "... interventi con finalità di
riorganizzazione integrata ed unitaria dei percorsi di assistenza nell'Area  dei Minori e dell'
UFSMIA";

RILEVATO CHE l'importo necessario per l'affidamento dei servizi di educativa di supporto al
Progetto Oltre l'Ambulatorio per l'anno 2021 (periodo settembre 2021 - dicembre 2021)  è
stimato  in  €.  8.900,00  (esente  IVA  L.  633/1972A art.10  comma1)  e  trova  copertura  nei
trasferimenti dei Comuni di residenza degli utenti; 

VISTI:
- il D. Leg.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il Codice degli Appalti Pubblici e in particolare
l’art. 37 comma 1 e l’art. 36 c. 2 lett. a);
- il  D.L. 31 maggio 2021 n. 77 "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento
delle procedure”  che innalza la soglia dell’affidamento diretto  per  forniture servizi  a Euro
139.000,00;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
RILEVATO CHE si rende necessario procedere tramite affidamento diretto su START (Art.
47 comma 2 della L.R. 38/2007) con lettera d'invito disciplinante le modalità del servizio,
allegando la documentazione di gara predisposta sulla base dei format resi disponibili dal
sistema START;

VISTA l'offerta economica da parte di Associazione Sindromi Autistiche pervenuta entro la
scadenza prefissata per un importo pari a €. 8900,00 IVA esente;

CONSIDERATO che l'offerta economica pervenuta è stata giudicata congrua e rispondente
alle necessità espresse dal progetto e dalla sua articolazione organizzativa;

DATO  ATTO che per l'affidamento del servizio di cui sopra è stato acquistato mediante il
sistema SIMOG della AVCP il seguente codice identificativo di gara: Z1332FF13E;

DATO ATTO che il Referente con funzioni di D.E.C. della presente procedura è la Dott.ssa
Borrelli Antonella;

VISTO il parere positivo espresso dal Responsabile del Procedimento in merito alla regolarità
tecnica del presente Procedimento;

DATO ATTO che, relativamente all'adozione del presente atto, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/2000;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento 

DECRETA

1) Di affidare ai sensi dell'art. 36 c.2 lett. A del Codice dei Contratti i Servizi di educativa
strumentali alla gestione del progetto  "OLTRE L'AMBULATORIO" 2021 periodo 20/09/2021
al 29/12/2021 (CIG Z1332FF13E) all'operatore economico Associazione Sindromi Autistiche
Onlus e A.P.S. ( C.F. 94141940489), via di Scopino n.18/A, Sesto Fiorentino;

2) Di dare atto che la spesa derivante dall'affidamento di cui al punto 1 del dispositivo pari ad
€.8.900,00 (esente iva L633/1972 A art.10 comma1 ), trova copertura nel Bilancio Economico
di previsione 2021 -fondi trasferiti dai Comuni;

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del decreto
legislativo n. 50/2016, e ss.mm.ii., è il sottoscritto, dott. Andrea Francalanci, Direttore della
Società della Salute ;

4) Di dare atto che le attività oggetto del servizio sono dettagliatamente descritte nella bozza
di contratto, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato 1)

5) Di dare atto infine che la spesa oggetto del presente provvedimento sarà pubblicata sul
sito internet dell'Ente nell'apposita sezione come previsto dal D. L.vo 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

